sta, priuando eos de facto de beneficijs suis et faciendo in eorum personas iniurias manifestas ac ponendo eos in suis carceribus contra ordinamenta domini Pape et honorem nostrum. Et etiam ultra predicta quatuor laudes solitas ab antiquo fieri in ecclesia sancti Marci, fecit remoueri de dicta ecclesia et ipsas alibi fieri facit contra mandatum dominij et antiquas consuetudines. Et quia pro 10 honore nostro facit operam dare quod nullatenus talia committantur per nostros rectores; uudit pars quod scribatur et mandetur dicto ser Johanni Corrario rectori dicti loci et successoribus suis quod nullo modo faciant nouitates uel molestias presbiteris latinis ymo permittant sua capita; scilicet episcopos facere id quod eis spectat et quod permittant de cetero caricari laudes cum missa solita in 15 ecclesia Sancti Marci, secundum quod ab antiquo fuit hactenus obseruatum ita quod in dictis laudibus nulla fiat nouitas nullo modo uel missa predicta. 17

## 15

Fo 32<sup>r</sup> Παράτασις προθεσμίας μεταφορᾶς ἐμπορευμάτων τῶν πλοίων Κρήτης καὶ Εύβοίας ἀπὸ τέλους Ἀπριλίου μέχρι τέλους Μαΐου. 1358, Μαρτίου 4.

## 16

Fo 36<sup>r</sup> Διατάσσεται ὁ ρέκτωρ Ρεθύμνου, ὅπως παραγγεῖῃ εἰς τὸν Ἀγγελον Σουριανὸν καγγελλάριον Ρεθύμνου, δπως παρουσιασθῇ αὐτοπροσώπως ἐν Βενετίᾳ καὶ δώσῃ τὸν νενομισμένον ὄρκον τῆς ὑπηρεσίας μέχρι τῆς ἔορτῆς τῶν Χριστουγέννων. Ἐν ᾧ περιπτώσει δὲν ἥθελε παρουσιασθῇ παύεται αὐτοδικαίως ἀπὸ τοῦδε. Τὸ διάταγμα τοῦτο, ἐνεκα τῶν ὑπηρεσιῶν τὰς ὅποιας προσέφερεν ὁ Σουριανὸς ἐτροποποιήθη, ὡς πρὸς τὴν αὐτοπρόσωπον παρουσίαν του ἐν Βενετίᾳ. Κατὰ τοῦτο θὰ ἡδύνατο νὰ δώσῃ τὸν ὄρκον τῆς ὑπηρεσίας διὰ πληρεξουσίου. 1358, Μαρτίου 24.

## 17

\*Ἐπὶ τῆς καταχρήσεως τῶν ρεκτόρων νὰ λαμβάνωσι κανισκεύσεις διὰ τὰ κτήματα τῆς κοινότητος συνιστᾶται ἐπιτροπὴ πρὸς ἀναθεώρησιν τῶν ἐντολῶν τῶν ρεκτόρων, ὡς πρὸς τὸ ζήτημα τῶν ἐθιζομένων καὶ τῶν κανισκεύσεων, τὰς ὅποιας δικαιοῦνται. Τοῦ λοιποῦ πᾶσαι αἱ κανισκεύσεις καὶ τὰ ἐθιζόμενα καταργοῦνται, ἀπαγορεύεται δὲ εἰς πάντας τοὺς ρεκτοράς καὶ ἄλλους ἐντολοδόχους νὰ δέχωνται, ὑφ' οἷον δήποτε πρόσχημα κανισκεύσεις ἐκ τῶν κτημάτων τῆς κοινότητος ἐπὶ ποινῇ κ.λ. 1358, Μαρτίου 24.

Fo 36<sup>r</sup> Millesimo trecentesimo LVIII, die XXIII Marcij. 1

Capta. Cum aliqui rectores nostri sub colore seu nomine regaliarum et consuetudinum que uerius possunt dici abusiones accipiant de bonis communis, seu locorum ubi sunt rectores, ultra quam contineant commissiones eorum, quod est contra honorem et bonum dominij et locorum suorum; uudit pars quod elegantur tres sapientes per electionem in hoc consilio qui debeant examinare commissiones rectorum nostrorum et regalias et consuetudines quas accipiunt, tantum per commissiones quam aliter, declarando expresse in commissionibus id quod ipsi